



**Klub Radnych
Mniejszości Niemieckiej
Sejmik Województwa Opolskiego**

Odpowiadając na Państwa interpelację w sprawie pomocy i wsparcia dla lokalnych firm oraz przedsiębiorców w obliczu pandemii spowodowanej COVID-19, uprzejmie informuję.

Jednym z głównych działań Zarządu Województwa Opolskiego w obecnej sytuacji jest dbanie o bezpieczeństwo ekonomiczne przedsiębiorców.

W tym celu, w Opolskim Regionalnym Funduszu Rozwoju Sp. z o.o. został wprowadzony nowy produkt tj. *pożyczka obrotowa z karencją w spłacie kapitału*. Jest to niskoprocentowane wsparcie dla przedsiębiorców na sfinansowanie bieżącej działalności gospodarczej czy potrzeb obrotowych charakterystycznych dla prowadzonej działalności. Pożyczki do 50 tys. zł udzielane z półroczną karencją, na maksymalnie 4 lata - to wymierne wsparcie dla firm, które znalazły się w kryzysie.

Dodatkowo, w dniu 6 kwietnia br. Zarząd Województwa Opolskiego podjął uchwałę w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki (art. 67 ust 1 pkt 12 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych) na zadanie pn.: *„Usługa zarządzania środkami finansowymi celem podejmowania działań ukierunkowanych na wzmocnienie atrakcyjności gospodarczej regionu poprzez powierzenie Opolskiemu Regionalnemu Funduszowi Rozwoju Spółce z o.o. realizacji zadań publicznych na rzecz Województwa Opolskiego”*. Po zakończeniu wszystkich procedur związanych z przedmiotowym zamówieniem, ZWO prześle ORFR Sp. z o.o. środki finansowe w wysokości 5 mln zł z przeznaczeniem na pożyczki dla przedsiębiorców.

Ponadto, w ramach projektu własnego Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki „Kooperacyjne Opolskie – profesjonalne otoczenie biznesu II” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Działanie 2.3 Wzmocnienie otoczenia biznesu, zrealizowane zostaną dwa nowe zadania:

- 1) świadczenie przez Instytucję Otoczenia Biznesu z terenu województwa opolskiego profesjonalnych usług związanych ze zwalczaniem skutków społeczno-gospodarczych COVID-19. Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki, zamierza zlecić jednej z opolskich Instytucji Otoczenia Biznesu zorganizowanie zdalnej, a w przypadku gdy pozwoli na to sytuacja epidemiologiczna bezpośredniej pomocy prawnej, realizowanej przez adwokatów za pomocą środków komunikowania się na odległość, skierowanej do przedsiębiorców z województwa opolskiego zagrożonych utratą płynności finansowej lub upadłością firmy. Projektowana pomoc prawna zakłada udzielanie przez adwokatów/radców prawnych nieodpłatnych informacji w zakresie istniejących, a także przygotowywanych przez władze centralne i samorządowe form wsparcia, sposobów ich wykorzystywania, a w szczególności doradztwa przy wyborze i pozyskiwaniu przez przedsiębiorców odpowiednich instrumentów pomocowych. W zakres pomocy prawnej OCRG zamierza włączyć również indywidualne porady dla przedsiębiorców dotyczące realizacji ustawowych obowiązków pracodawcy i pracowników w sytuacji epidemii oraz praktycznych aspektów tych uregulowań, przy

uwzględnieniu specyfiki prowadzonej działalności gospodarczej, w zakresie: doradztwa prawnego, finansowego, mediacji, pomocy psychologicznej, itp. Przedsiębiorca w ramach realizowanego zadania otrzyma bezpłatne wsparcie, profesjonalne doradztwo (wsparcie realizowane będzie w ramach pomocy de minimis). Wyłonienie IOB-Operatora wsparcia odbędzie się poprzez udzielenie zamówienia na usługi społeczne zgodnie z przepisami ustawy PZP. Obecnie trwa postępowanie mające na celu wyłonienie IOB-Operatora. Kwota przeznaczona na realizację zadania to 500 000 zł. Planowany okres realizacji zadania – od dnia podpisania umowy (ok. 20 kwietnia do 31 sierpnia 2020 r.)

- 2) zakup sprzętu i wyposażenia IT niezbędnego do przeciwdziałania COVID-19. W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w kraju, pracodawcy (w tym podmioty publiczne) na podstawie art. 3 ustawy o COVID-19 polecają swoim pracownikom wykonywanie pracy poza miejscem jej stałego wykonywania (polecenie wykonywania pracy zdalnej). Koniecznym staje się wyposażenie stanowisk pracy (np. zakup laptopów) do pracy zdalnej, czy też dostosowanie infrastruktury informatycznej, w celu wprowadzenia i wykonywania pracy zdalnej, dla zapewnienia prawidłowej realizacji procesów produkcyjnych i kompleksowego wsparcia przedsiębiorców przez Wnioskodawcę oraz IOB. W ramach zadania rozbudowywany zostanie system do realizowania pracy zdalnej. Dzięki takiemu rozwiązaniu zarówno pracownicy Wnioskodawcy jak również IOB będą mogli w sposób bezpieczny (zdalny) świadczyć wsparcie na rzecz przedsiębiorców, którzy odczuwają negatywne skutki społeczno-gospodarcze COVID-19. Kwota przeznaczona na realizację zadania – ok. 600 000 zł. Planowany okres realizacji: II-III kwartał 2020 r.

W dniu 19 marca 2020 r. Komisja Europejska wydała Komunikat Komisji „*Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19*” (dalej: Komunikat), którego celem jest stworzenie ram prawnych umożliwiających Państwom Członkowskim wprowadzenie środków prawnych dla zapewnienia dostępności wystarczającej płynności na rynkach, przeciwdziałania szkodom dla zdrowych przedsiębiorstw oraz zachowania ciągłości działalności gospodarczej w trakcie i po pandemii COVID-19 pozostających w zgodzie z zasadami unijnego prawa pomocy publicznej.

W oparciu o powyższe, w ramach środków RPO WO 2014-2020, których dysponentem jako Instytucja Pośrednicząca jest OCRG, ZWO podjął decyzję o przekazaniu dodatkowych środków na Instrumenty Finansowe do Menadżera Funduszu Funduszy BGK, w związku z działaniami w zakresie niwelowania negatywnych skutków związanych z epidemią koronawirusa.

Na ten cel przeznaczono ponad 51 mln zł - na pożyczki obrotowe w ramach Poddziałania 2.1.1. Nowe produkty i usługi RPO WO 2014-2020.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa.
2. A.a.